INDICAÇÃO Nº 241 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
notificação dos proprietários dos lotes do bairro Jardim Ypê para a construção de
calçadas.

JUSTIFICATIVA

Moradores da referida localidade procuraram o gabinete e
relataram que por falta das calçadas os pedestres têm que caminhar na rua, o que os
coloca em situação de risco, pois, a circulação de veículos é constante no bairro,
inclusive já houve atropelamento.

Sala das Sessões, 21 de março de 2023.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de março de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N9R7587KUR60JUDJ
		2023-03-21T09:09:55-0300